· nofmet' fubjicere, et ipfin11 Oppidum per Literas Regias circa Cajfrum 
Hur1yad oc~upari, ét perpetuo ad1ungi fecere. voluerimus. quodque' 
eisrlem Dornfois - - - influ.r aliorum fob-bagio12um eorundem : in 
exa~tio iiibus Taxarum Regiarum" fa"epius ipfts impofit:rum noflra fubft-

diá 

; . 

lia: pr~ejlare-, ac etiam perjaepe- vocati, ad eorum mandatum ' ipfo· : 
, r,um in confpecturn venire reci![avimus, inquibus praemiffis apuft :eos· 

dim1 · Dominos Noflros •. • •· fuimus iii gra'Vem indignationem 
p_raen~tati, 'Volentes nos, noflros11ué errat.us condigna correctione emen·" 
dare, jam pridem quatuor homines fu1Js de ipforwn medzo ad dictum 
Qppidu.m, no/lri fctlicet iri medium, ad detinelldum ~.uosdarn ex nobis 
-~ -. - duxtfient~ tranf mittendos, ut iidem quatuor· Domini noffri 
aOumP.ta. e.oruyi. ojfzda.. inter nos exe~·1:erent ,. licet quidam latrunculi mi· 
nus con{iilti noflri ~ - • - Coh:ibitatores , arrnatis manibu.s in _ eo~ 
dem. E ominos 1wfiros-,_ ac · eort1m fetJ..uaces · irrue1ites, uuum ex iisdem 
Dcmzni · nnjlris. vulnerar.unt, plures, auum ex ipfis jequacibus grat•ibus 
vulneribus ajfecmmt:, et · quosdam · mifarabiliier.- intcr[ecer.unt, ea .. idcirco 
pc-t!fjima . ex_ caufa, quod nos in defelljione. ipforu_m D.ominorum Jno
flronm - . : n . contra.: . ~ . .: - tates . rnale[ac.tore.s' -confurgere 
n:cujavirnus, iidem Doni nnfiri eo magis fuam gravt!flmam iram; _ et 
illdigHat1r n, m mbis ' · et toti no fira e communitati· corrq1onere12t. 
fcilicet gtatia~ ' eferirnus Deo, ac deinde ipfis Donis · noflris , cum 
t(ml mag na extit,t eorun_dem : •· c!ementia. ,_ qTJ.a ·. cord-a eorum 

· nbjl(s fic laefa rxc1J'.·bus ·. ad jac:endam nobis gratiarn J!.uduit 'inducere, 
et „. - • . prec;bus - , nnflris . exau.dztis ' . 12nPis' et dzctae 
noj!rae Co1rmu~itat · , cunct ·s1ue noJMs gratiam, et rnijericordzam- .fe· 

· cerunt fpecia t'm. I fa vero Cornmunitas ad Sacrosancta Dei E-van· 
gel1a de.xtrris f uis . tn ~~-s crrporaliter tacta, fura-vit eidern Ca1 itulo, et 
fucce0orzbj1S ~;is J erpet 1: am fid~lítatem, et obeJfrnt iam, J raetcrea pro· 
ndfit zn Taxam ai n..iam· . cen!um florenos auri, - et tn ex-traordinarias 

- tax'atir111es, a li:s etwm ] obbugion:bus itr.ponendas , cnncurjum_, et hoc 
fub poena per/ etua ~ ;nfdelitatis , 1 t c'rnfftr:.tir.rds · DtMdurn' bonc rum rno
biifurn, et immnbilJ; m, crram Re1.:erendi.ff •. ill , lhrijfu· P et Domirw , 
_La tislan· Ge-reb !) . ( "": .»E j. i(cnpo Tran/ilvan~ ·, . H nnorabilihus item • 
lJ;iáf)flro, Mart.no Pitbar:o _ de berttalom , . n~c non. Egregizs, Nobt· 

0 a . libus,. ... 
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-. -./,ib~s, e.t c~rcumfpectis: Thoma .• Althenberg, :lVlagiflr" Canon:tó Ö~i
·tatzs Czbznzenfis, Georgio Both de S átsto - „: - Magzflrls Tho· 
ma de Nyires, lJtJic~iaél de .IJ!lonte Rer,is, Bríc~io de 1Monojfor . Ne• . 
-tar „ - Dat. Albae_, feria · - t\· D. q.90 Fafc. 

4· n. 7. 
-· ,\ 

1 4 9 3. 
. 'C~mvenfüs B. ·M. V. de Col~s-Monoílra Teflimonium per

h1bet de eo , · quod Ro'lorabilis Jl;Jagifler j oaimes de Szent-Mártmi 
Canonicus, et D ecanus Eccl. Alben. Tra 11jil. · in f~1a , ac . Rndi ín , .1 

Chriflo P-. D. Ladislai 'Ger ,b ,Epifcopi , nec - n9n ~odern ·rum 
( in ,uit) 1 Praepofiti, Archidiaconórumqne et • Cano12ic01 um dictae Ecc'. 
Tranfilv. nominibus, et in perfonis , per modum Proteíl:a ioni~; 
et inhibitiouis fignificare curavedt ' · quod prout idem D~ La
di~l~us Ef:pifco.ptis, ac praedicti Domiui 'Praepofitus, et Ar• . 

. cl't1d1aco01, nec · non Canonici percepiffent, fll periori tempore 
qt1ondam Gotbard'us Praepofitps, et quidam Canooici ,dictae 
Eccle~~e fnae propter nonnnllas tribulationes, et ve~ationes 
Capitnlo '. et. Can~nicis ,ejusdem Ecélefiae, oec non Populis: 
et Jobbag10mbus 1pforum per qnondam Do.miollm Magnificum 
Joannem Pongratz, tunc Vajvodam Tran~lvanum illatas, et 

_- . irrogatas, qnoddam Pr~edium dicti T~piéuli Tynod vocatum 
r • . - , • fin;_ul Cllm ctmctis · fois uti ita ribus • • - median
tibus quibusdam _Literis • - - fi ne confe-nfo, ~t . voluntate 
nonu llorum Candnicorom , et Arch · diaconorllm - „ - tunc 
abfentium, e~ etiam abfque confcnfu Reverendi Epiféopi, pro 
tu nc e:lndem Ecclefiam füam regentis prae (ato quondam Do· , 
mrn o Joan11i Pongratz, foifqlre Haeredibns dare , ac donarr · 
coacti , et compulfi fui"ifent ~ et ·hoé: gtal is, abfque aliq!la ·re-

JL1fio.ne, p1io Jutl'bns, ·et li bertate ejusdem Ecclefi{\e: per 
ipfom 

. ' 
J 

' . I ' 

-ipfum_ quon_dam joannem Pongrátz fnper inde facta, de qno , 
fa Jure C~nonicq catttum eíl:: ne Jura, et Práedia, ac Pos
feffiones Ecclefiarnm, ' fin e öebi ta, et cond-i.gna recom penfa- . , 
·tione alien~ntur. Qlla quidem Proteftatione praehabita idem ~ 
Magifter Joannes in . perfonis praefati R. D. Ladi~lai Epifc<>
~i, ac etiam · praedictoru~ Dominornm Praepofiti, Arcll_idi.a~ 
·conorum, et Canonicorum!I in e~dem Ecdéfia ·nun.c ex1fterr 
·tium „ - - praefatae · indf?bitae • „ alienationi dicti 
Praedii TinQd, dictum quondam Got~ardum Pra~pofüH~, . et 

. - -alias Canonicos, praefatum etiam quondarn Dominum Joan
ne~ P.ongtátz, Haeredesqne fuos „ et alios quoslibet ab occu
patione, ~etenti_one, •ucenHoneque, et frniti.o~e ~- feque. in D9-
minium ejusdem intromiffione, ac idem fibt 1pf1s fiatut1one, et 
-per petnatione „ ufm1m . fructu-nm , et quarumlibet 1tilitatu~ 
e·u dem Praedii perceptione feu per i~i fac~io1~e, quomodoh· 
bet factis, ve\ „ „ - - et contrad1x1t 10h1bendo - - -